Spec. 1. *STICHOPHORA cyanea* Br.

*ACTINIA minias* MSS. Mertensi.

Corpus laete cyaneum, 20 — costatum. Discus albus fusco maculatus, in areas 40 divisus, quarum quaevis tentaculorum serierum duabus parallelis obsessa. Longitudo duorum pollicum.

Capta 1 Aprilis die 1829 in oceano australi sub  $35^{\circ} 40'$  latitudinis, et  $358^{\circ}$  longitudinis gradu.

Observ. Quamvis haud negandum sit, animal a Mertensio *ACTINIA MYNIAS* nominatum statu contracto cum figura Cuvieriana Myniadis similitudinem habere et colorem similem ostendere, vix tamen pro uno eodemque haberem ut seriore tempore fusius exponam.

---

A C A L E P H A E.

---

Acalepharum haud parvum numerum in itineribus observavit Mertensius, quarum quidem, quae ad Beroideas pertinent, descriptionem, ut supra indicavimus, jam in Academiae nostrae scriptis (*Mémoires de l'Académ. Impér. de St. Petersbourg* VI<sup>me</sup> serie T. II. p. 479) editam invenimus sub titulo: „Beobachtungen über die Berœartigen Acalephen“. Quare Beroidearum ab ipso detectarum et illustratarum enumerationem nunc quidem non proponamus, sed Disco- phoras et Siphonophoras Eschscholtzianas tantum respiciemus.

DISCOPHORAE Eschsch.

MEDUSIDAE Mert. l. l.

Introductionem generalia, quae hoc usque de structura, anatomie et physiologia in universum innotuerunt, completentem in tractatu fusiore de Discophoris composito Academiae jam exhibito dedimus, quam nunc quidem repetere vix commodum videtur. Notandum tamen erit, me cum Eschscholtzio in dividendis Discophoris in sectiones duas generales secundum ovaria plus minusve distincta, in Phanerocarpas et Cryptocarpas scilicet, consentire non posse. Primum enim sectio Phanerocarparum et Cryptocarparum classificationis principio minoris momenti nititur, deinde sin etiam cum Eschscholtzio hoc principium admittimus, formae aliis signis characteristicis invicem similes dissipantur et cum dissimilibus conjunguntur. Oris autem ratio, num simplex sit vel divisum, multo majoris momenti videtur ovariorum evolutione plus minusve conspicua. Qua de causa familias ab Eschscholtzio stabilitas mutata divisione generali retinendas quidem, sed alio modo disponendas esse putarem hoc sere modo:

Os simplex (Monostomae.)

Oceanidae Eschsch.

Aequoridae Eschsch.

{ Medusidae Eschsch.

Os in oscula divisum. (Polystomae).

Geryonidae Eschsch.

Rhizostomidae Eschsch.

Discophorae incertae sedis.

Berenicidae Eschsch.

Oceanidae Eschscholtzianae ore simplici corporisque forma, nec non vasorum sic dictorum ratione e reliquorum Discophororum numero Beroideis seu Ctenophoris propiores videntur. Aequoridae Oceanidis admodum affines conspiciuntur. Medusidae ore angulato, imo interdum sere diviso, porro brachius sulcatus, nec non basi interdum in pedunculum conjunctis quodammodo ad Geryonidas et